DECRETO Nº 2.741, DE 24 DE MARÇO DE 2016.

Altera composição do Conselho Municipal de

Saúde de Marmeleiro.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o disposto no Decreto 2.667, de 28 de julho de 2015 e,

Considerando a exoneração a pedido da Conselheira Tereza dos Santos

Luedke, representante dos Agentes Comunitários de Saúde,

Considerando a deliberação da plenária realizada em 08 de julho de 2015,

homologada pela Resolução nº 05/2015 do Conselho Municipal de Saúde de Marmeleiro,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Saúde de

Marmeleiro, com a exclusão da suplente da classe “Odontólogos e Agentes Comunitários de

Saúde”, Tereza dos Santos Luedke, e inclusão, em seu lugar, do membro Maicon Luedke.

Art. 2º Em razão do disposto no artigo anterior, a Tabela do inciso II, do art.

1º, do Decreto 2.667, de 28 de julho de 2015, passa a vigorar com a seguinte redação:

II – Representantes dos Profissionais de Saúde vinculados ao Sistema Único de
Saúde – SUS:

Classe/Segmento Representante Função
... ... ...

Odontólogos e Agentes

Comunitários de Saúde

Claudete da Silva Apel Titular

Maicon Luedke Suplente

... ... ...

Art. 3º Fica homologada a nomeação da Mesa Diretora, conforme Resolução

nº 05/2015 do Conselho Municipal de Saúde – CMS:

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Marmeleiro, Estado do Paraná, aos vinte

e quatro dias do mês de março do ano de dois mil e dezesseis.

LUIZ FERNANDO BANDEIRA

Prefeito de Marmeleiro

Presidente Claides Helga Kohwald

Vice-Presidente Celso Pedro Scolari

1ª Secretária Claudete da Silva Apel

2ª Secretária Margarete da Rosa Savaris